令和元年５月１６日
保護者 様

吉野ヶ里町立東脊振中学校
校 長  大 石 達 弘

学校参観・家庭教育学級のお知らせ

初夏を思わせるような、さわやかな日が続いています。皆様にはますます御健勝のこと

と存じます。
さて、下記のとおり学校参観・家庭教育学級を実施いたします。１～３校時は、各教科

の授業ですが、特に、１校時は１年生、２校時は２年生、３校時は３年生で、「ふれあい

道徳」を実施します。「ふれあい道徳」は、各学校において、道徳の時間の授業の改善を

図り、保護者や地域の方々に授業を公開し、道徳教育を充実させるために実施するもので

す。今年度は、保護者や地域の方々にも授業に参加していただけるように授業を計画して

います。（詳細は裏面をご覧ください。）
また、４校時は、家庭教育学級でＳＮＳなど情報通信機器についての講演会を開催しま

す。ぜひ御参観いただき、御家庭で話題にしてお子様と一緒に振り返っていただければと

思います。
御多用とは存じますが、御出席くださいますようお願いいたします。

記

１ 日   時  令和元年６月８日（土曜日）

２ 校時・授業者

学年 １年 ２年 ３年 ふれあい学級

校時 Ａ組 Ｂ組 Ａ組 Ｂ組 Ａ組 Ｂ組

１校時
道徳 道徳 数学 理科 英語 英語

8:30-9:20 ふれあい学級は個別

の時間割です。 ２校時
社会 理科 道徳 道徳 国語 音楽

9:30-10:20

３校時
音楽 数学 家庭 国語 道徳 道徳

担任から連絡があり

ます。 10:30-11:20

４校時
家庭教育学級 ＊体育館

11:30-12:20

12:25-12:40 帰りの会

※ 時間割は変更になる場合があります。

３ そ の 他
◇ 出入り口は生徒昇降口を御使用ください。空いている靴箱は御利用いただけます。
◇ 上履きは各自御持参ください。
◇ 自家用車で来校される場合は、運動場に駐車してください。